
№ 7
14 марта

2025 года

0+

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2025                               пгт Шушенское                               № 315

О внесении изменений в постановление от 13.06.2024 № 892 «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоения, изменения и аннулирования адресов» на территории 
муниципального образования: Красноярский край, муниципальный район 
Шушенский, городское поселение поселок Шушенское, поселок городско-
го типа Шушенское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 
19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Постановлением Правительства РФ от 04.09.2020 №1355 «О внесении в Правила присвоения, изме-
нения и аннулирования адресов» в целях приведения документов в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Уставом Шушенского района и Уставом поселка Шушенское

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление от 13.06.2024 № 892. 
2. Подпункт 1.7 пункта 1 изменить и изложить его в следующей редакции: «Заявление о при-

своении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса (далее - заявление) пода-
ется собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим 
одним из следующих вещных прав на объект адресации: право хозяйственного ведения; право 
оперативного управления;  право пожизненно наследуемого владения; право постоянного (бес-
срочного) пользования.

Заявление составляется лицами, указанными в данном пункте, по форме, устанавливаемой 
Министерством финансов Российской Федерации. 

С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, 
основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации поряд-
ке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государ-
ственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной 
территории (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратить-
ся представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания 
указанных собственников.

От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заяв-
лением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заяв-
ления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.

С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, 
предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой деятельно-
сти", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего 
объекта недвижимости, являющегося объектом адресации».

3. Подпункт 2.1 пункта 2 изменить и изложить его в следующей редакции: «Результатом пре-
доставления муниципальной услуги являются: присвоения, изменения и аннулирования адресов 
объектам адресации. 

Объектом адресации являются:
а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство 

которого не завершено;
б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе 

строительство которого не завершено;
в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населен-

ных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства);
г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства;
д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального зда-

ния или сооружения).
При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство кото-

рых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адре-
сов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), 
сооружения. При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адре-
сов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых 
они расположены».

4. Подпункт 2.2 пункта 2 изменить и изложить его в следующей редакции: «Срок предоставления 
муниципальной услуги в случае подачи заявления на бумажном носителе составляет не более 10 
(десять) рабочих дней со дня поступления заявления.»

5. Подпункт 3.1.2 пункта 3 дополнить фразой «Срок регистрации заявления составляет один день».
6. Постановление администрации Шушенского района о 25.12.2024 № 2014 отменить.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы рай-

она по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам А.Н. Казакова.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» 

Шушенского района.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шушенского 

района в сети Интернет.

Глава Шушенского района                                                                   Д.В. Джигренюк

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.03.2025                               пгт Шушенское                               № 336
   
О внесении изменений в постановление администрации п. Шушенское 

от 25.12.2012 № 893 «Об утверждении Схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории пгт Шушенское»

 В целях приведения постановления администрации п. Шушенское от 25.12.2012 № 893 «Об 
утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории пгт Шушенское» 
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Шушенского района, 
Уставом поселка Шушенское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации п. Шушенское от 25.12.2012 № 893 «Об утвержде-
нии Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории пгт Шушенское» сле-
дующие изменения: 

1.1. Изменить преамбулу постановления  и изложить ее в следующей редакции: «Рассмотрев  
«Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  р.п. Шушенское»  шифр 
958-11.46, выполненную МУП «Шушенское проектно-планировочное бюро», в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.09.2010 N 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых 
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находя-
щихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", 
Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024 N 27-н "Об 
установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края", 
руководствуясь Уставом Шушенского района, Уставом поселка Шушенское Уставом Шушенского 
района, Уставом поселка Шушенское», ПОСТАНОВЛЯЮ». 

2. Постановление администрации Шушенского района от 11.11.2024 № 1773 «О внесении изме-
нений в постановление администрации п. Шушенское от 25.12.2012 № 893 «Об утверждении 
Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории пгт Шушенское» считать 
утратившим силу

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю возложить на первого заме-
стителя главы района Р.В. Куйчика.

4. Направить постановление в десятидневный срок в министерство промышленности и торгов-
ли Красноярского края. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шушенского 
района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района.

Исполняющий полномочия
главы Шушенского района                                                               А.Н. Казаков

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025                                пгт Шушенское                                    № 342

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского 
района от 29.10.2014 № 1272 «Об утверждении видов, условий, размера 
и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качеств труда работников муници-
пальных районных бюджетных и казенных учреждений подведомственных 
органу администрации Шушенского района в области образования» (в ред. 
постановлений от 27.05.2015 № 535; от 23.01.2017 № 48; от 22.06.2018 № 
751; от 09.08.2018 № 925; от 21.12.2020 № 1178; от 03.11.2023 № 1588; от 
29.12.2023 № 1914; от 26.04.2024 № 641; от 26.06.2024 № 981; от 30.09.2024 
№ 1531; от 19.11.2024 № 1806; от 28.12.2024 № 2055)

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах 
оплаты труда работников краевых государственных учреждений», учитывая приказ министерства 
образования Красноярского края от 24.04.2024 № 20-11-04 «О внесении изменений в приказ мини-
стерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, 
условий, размера и порядка установления  выплат стимулирующего характера, в том числе кри-
териев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджет-
ных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», 
руководствуясь Уставом Шушенского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2014 № 1272 «Об утверж-

дении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том 
числе критериев оценки результативности и качеств труда работников муниципальных районных 
бюджетных и казенных учреждений подведомственных органу администрации Шушенского рай-
она в области образования» (в ред. постановлений от 27.05.2015 № 535; от 23.01.2017 № 48; от 
22.06.2018 № 751; от 09.08.2018 № 925; от 21.12.2020 № 1178; от 03.11.2023 № 1588; от 29.12.2023 
№ 1914; от 26.04.2024 № 641; от 26.06.2024 № 981; от 30.09.2024 № 1531; от 19.11.2024 № 1806; 
от 28.12.2024 № 2055) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 2 к Порядку таблицу «Размер персональных выплат работникам муни-
ципальных районных бюджетных и казенных учреждений подведомственных органу администра-
ции Шушенского района в области образования» дополнить строкой 57. следующего содержания:

«

57. при наличии квалификационной категории «педагог-методист» 
или «педагог-наставник» <**********> 2 500 рублей

 
Примечание дополнить сноской <**********> следующего содержания:



2

«<**********> Выплата при наличии квалификационной категории «педагог-методист» или «педа-
гог-наставник» устанавливается педагогическим работникам на основе показателей деятельности, 
не входящей в должностные обязанности по занимаемой в Учреждении должности, в соответствии 
с пунктами 50,51 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осу-
ществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства просвеще-
ния Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттеста-
ции педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Шушенского района по социальным вопросам Пивень Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района и применяется к   правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

Исполняющий полномочия 
главы Шушенского района                                                                    Р.В. Куйчик

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025                                пгт Шушенское                                        № 352

О внесении изменения в Постановление администрации Шушенского 
района от 30.10.2013 № 1281 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами» (в ред. от 02.06.2014 № 630; от 
26.08.2014 № 983; от 31.10.2014 № 1301; от 10.11.2015 № 962; от 08.11.2016 
№ 703; от 10.11.2017 № 1276; от 06.03.2018 № 282; от 23.05.2018 № 625; от 
06.08.2018 № 905; от 19.10.2018 № 1159; от 09.11.2018 № 1228; от 11.01.2019 
№ 06; от 03.07.2019 № 593; от 11.11.2019 № 1121;от 28.02.2020 № 189;от 
09.04.2020 № 337; от 10.11.2020 № 986; от 15.03.2021 № 260; от 02.08.2021 
№ 842; от 11.11.2021 № 1229; от 24.12.2021 № 1495; от 19.04.2022 № 514; 
от 14.07.2022 № 1044; от 19.09.2022 № 1386; от 11.11.2022 № 1711; от 
16.12.2022 № 1932;от 26.06.2023 № 928; от 10.11.2023 № 1636; от 26.12.2023 
№ 1867; от 29.02.2024 № 283; от 17.07.2024 № 1094; от 08.11.2024 № 1738; 
от 23.12.2024 № 1995)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Шушенского от 13.08.2013 № 917 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Шушенского района, их формировании и реализации», 
руководствуясь Уставом Шушенского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Шушенского района 30.10.2013 № 1281 «Об утвержде-

нии муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» (в ред. от 02.06.2014 
№ 630; от 26.08.2014 № 983; от 31.10.2014 № 1301; от 10.11.2015 № 962; от 08.11.2016 № 703; 
от 10.11.2017 № 1276; от 06.03.2018 № 282; от 23.05.2018 № 625; от 06.08.2018 № 905; от от 
19.10.2018 № 1159; от 09.11.2018 № 1228; от 11.01.2019 № 06; от 03.07.2019 № 593; от 11.11.2019 
№ 1121; от 28.02.2020 № 189; от 09.04.2020 № 337; от 10.11.2020 № 986; от 15.03.2021 № 260; от 
02.08.2021 № 842; от 11.11.2021 № 1229; от 24.12.2021 № 1495; от 19.04.2022 № 514; от 14.07.2022 
№ 1044; от 19.09.2022 № 1386; от 11.11.2022 № 1711; от 16.12.2022 № 1932; от 26.06.2023 № 
928; от 10.11.2023 № 1636; от 26.12.2023 № 1867; от 29.02.2024 № 283; от 17.07.2024 № 1094; от 
08.11.2024 № 1738; от 23.12.2024 № 1995) следующие изменения:

1.1 в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»:

1.1.1 в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: «
Информация по 
ресурсному обе-
спечению муници-
пальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про-
граммы составляет 1 224 462,383 тыс. рублей, в том числе:
185 747,874 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
1 038 714,509 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 70 546,859 тыс. рублей, в том числе:
12 038,800 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
58 508,059 тыс. рублей – средства районного бюджета
2015 год – 70 348,968 тыс. рублей, в том числе:
10 348,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
60 000,268 тыс. рублей – средства районного бюджета
2016 год – 72 770,410 тыс. рублей, в том числе:
11 107,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
61 663,410 тыс. рублей – средства районного бюджета
2017 год – 77 681,839 тыс. рублей, в том числе:
10 200,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
67 481,339 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 67 294,004 тыс. рублей, в том числе:
9 063,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
58 230,504 тыс. рублей – средства районного бюджета
2019 год – 81114,798 тыс. рублей, в том числе:
9 533,849 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
71 580,949 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 76 268,535 тыс. рублей, в том числе:
10 997,925 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
65 270,610 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 81 772,341 тыс. рублей, в том числе:
11 771,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
70 001,141 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 86 220,432 тыс. рублей, в том числе:
13 353,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
72 866,932 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 111 238,952 тыс. рублей, в том числе:
15 408,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
95 830,252 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 115 302,617 тыс. рублей, в том числе:
17 694,100 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
97 608,517 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 106 081,160 тыс. рублей, в том числе:
20 857,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
85 223,460 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 103 910,734 тыс. рублей, в том числе:
16 686,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
87 224,534 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2027 год – 103 910,734 тыс. рублей, в том числе:
16 686,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
87 224,534 тыс. рублей – средства районного бюджета

»;

1.1.2 в приложении № 1 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «

Объемы и источники 
финансирования

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет 1 080 341,570 тыс. рублей, в том числе:
185 366,500 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
894 975,070 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации государственной программы:
2014 год – 68 757,659 тыс. рублей, в том числе:
12 038,800 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
56 718,859 тыс. рублей – средства районного бюджета.
2015 год – 67 359,060 тыс. рублей, в том числе:
10 348,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
57 010,360 тыс. рублей – средства районного бюджета.
2016 год – 69 473,603 тыс. рублей, в том числе:
11 107,000 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
58 366,603 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 73 323,193 тыс. рублей, в том числе:
10 200,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
63 122,693 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 60 126,622 тыс. рублей, в том числе:
8 827,300 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
51 299,322 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2019 год – 72 678,931 тыс. рублей, в том числе:
9 450,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
63 228,431 тыс. рублей – средства районного бюджет;
2020 год – 66 756,081 тыс. рублей, в том числе:
10 936,100 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
55 819,981 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 70 476,899 тыс. рублей, в том числе:
11 771,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
58 705,699 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 74 063,001 тыс. рублей, в том числе:
13 353,500 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
60 709,501 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 97 755,703 тыс. рублей, в том числе:
15 408,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
82 347,003 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 98 669,233 тыс. рублей, в том числе:
17 694,100 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
80 975,133 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 87 795,785 тыс. рублей, в том числе:
20 857,700 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
66 938,085 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 86 552,900 тыс. рублей, в том числе:
16 686,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
69 866,700 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2027 год – 86 552,900 тыс. рублей, в том числе:
16 686,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
69 866,700 тыс. рублей – средства районного бюджета

».
1.1.3. приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответствен-

ного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 
Шушенского района, содействие повышению качества управления муниципальными финансами 
поселений района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению;

1.1.4. в приложении № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»:
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «

Объемы и источники 
финансирования

Источники финансирования: средства краевого и районного бюджетов.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет 144 120,813 тыс. рублей, в том числе:
381,374 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
143 739,439 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации государственной программы:
2014 год – 1789,200 тыс. рублей, в том числе:
1789,200 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 2989,908 тыс. рублей, в том числе:
2989,908 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 3296,807 тыс. рублей, в том числе:
3296,807 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 4358,646 тыс. рублей, в том числе:
4358,646 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 7167,382 тыс. рублей, в том числе:
236,200 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
6931,182 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2019 год – 8 435,867 тыс. рублей, в том числе:
83,349 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
8 352,518 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 9 512,454 тыс. рублей, в том числе:
61,825 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
9 450,629 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 11 295,442 тыс. рублей, в том числе:
11 295,442 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 12 157,431 тыс. рублей, в том числе:
12 157,431 тыс. рублей – средства районного бюджета
2023 год – 13 483,249 тыс. рублей, в том числе:
13 483,249 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 16 633,384 тыс. рублей, в том числе:
16 633,384 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 18 285,375 тыс. рублей, в том числе:
18 285,375 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 17 357,834 тыс. рублей, в том числе:
17 357,834 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2027 год – 17 357,834 тыс. рублей, в том числе:
17 357,834 тыс. рублей – средства районного бюджета.

».
1.1.5. приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной програм-

мы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;



3

1.1.6.приложение № 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.1.7. приложение № 4 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru/.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете "Ведомости" 
Шушенского района.

Исполняющий полномочия 
главы Шушенского района                                                                           Р.В. Куйчик

Приложение N 1
к Постановлению

администрации Шушенского района
от  10.03.2025 N 352

Приложение № 2
к подпрограмме «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений 

Шушенского района, содействие повышению качества управления
муниципальными финансами поселений района»

Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование программы, под-
программы ГРБС 

Код бюджетной классификации

Расходы

Ожидаемый результат 
от реализации подпро-
граммного мероприятия 
(в натуральном выра-

жении)

(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого на период

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 14 15

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств поселений района, обеспечение сбалансированности бюджетов поселе-
ний, стимулирование поселений района к повышению качества организации и осуществления бюджетного процесса

Задача: создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов поселений района

Мероприятие 1.2. Предоставление 
дотаций на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселений 
района за счет средств субвенции 
на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предо-
ставлению дотаций поселениям, 

входящим в состав муниципально-
го района края

ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ци

и 
ра

йо
на

090 1401 11 100 76010 511 17 694,100 20 857,700 16 686,200 16 686,200 71 924,200

Минимальный размер 
бюджетной обеспечен-
ности поселений райо-
на после выравнивания 

не менее 2,0 тыс. рублей 
ежегодно 

Мероприятие 1.1: Предоставление 
дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности поселе-
ний района за счет собственных 

средств районного бюджета

ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 р
ай

он
а

090 1401 11 100 91340 511 8 853,600 9 296,300 9 296,300 9 296,300 36 742,500

Мероприятие 1.3: Предоставление 
межбюджетных трансфертов посе-
лениям района на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов поселений района

090 1403 11 100 9135 540 72 121,533 57 641,785 60 570,400 60 570,400 250 904,118

 Отсутствие в бюджетах 
поселений просрочен-

ной кредиторской задол-
женности по выплате 
заработной платы с 

начислениями работни-
кам бюджетной сферы

Финансовое управление администрации района 98 669,233 87 795,785 86 552,900 86 552,900 359 570,818

Руководитель финансового управления                                                                                                                                           И.А. Виленская



4

Приложение N 2
к Постановлению

администрации Шушенского района
от 10.03.2025 N 352

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование программы, 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классифика-
ции

Расходы по годам реализации программы
  (тыс. руб.), годы

Ожидаемый результат от 
реализации подпрограмм-
ного мероприятия (в нату-

ральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого за период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а 

также повышения эффективности расходов районного бюджета
Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета.

Мероприятие 1.1: руководство 
и управление в сфере установ-

ленных функций  

ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 р
ай

он
а

Х Х Х Х Х Х Х Х Х  

1.1.1. внедрение современных 
механизмов организации бюд-
жетного процесса, переход на 

«программный бюджет»

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

своевременное состав-
ление проекта районно-
го бюджета и отчета об 
исполнении районного 

бюджета (не позднее 15 
ноября и 1 мая текущего 

года соответственно)

1.1.2.проведение оценки каче-
ства финансового менеджмен-

та главных распорядителей 
бюджетных средств

Х Х Х Х Х Х Х Х

поддержание значения 
средней оценки качества 

финансового менеджмента 
главных распорядителей 
бюджетных средств (не 

ниже 3 баллов ежегодно)

1.1.3.обеспечение исполнения 
районного бюджета по доходам 

и расходам
Х Х Х Х Х Х Х Х Х

исполнение районно-
го бюджета по доходам 

без учета безвозмездных 
поступлений к первона-
чально утвержденному 
уровню (от 80% до 105 
% ежегодно); обеспече-

ние исполнения районного 
бюджета по расходам (без 
федеральных и краевых 
средств) не менее чем на 

95 % ежегодно

1.1.4.координация работы 
по размещению районными 
мунициапальными учрежде-
ниями требуемой информа-
ции на официальном сайте в 
сети интернет www.bus.gov.

ru, в рамках реализации Феде-
рального закона от 08.05.2010 

года № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской 

Федерации в связи с совер-
шенствованием правового 

положения государственных 
(муниципальных) учреждений»

Х Х Х Х Х Х Х Х

доля районных муници-
пальных учреждений, раз-
местивших в текущем году 
требуемую информацию 
в полном объеме на офи-

циальном сайте в сети 
интернет www.bus.gov.

ru (не менее 95% в 2014 
году, 97% в 2015 году, 99% 
в 2016-2018 годы, 99,5% в 

2019-2027  годы)

Мероприятие 1.2:

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 Ш

уш
ен

ск
ог

о 
ра

йо
на

009 0113 11
 2

00
 9

06
10

16 071,921 17 723,912 16 796,371 16 796,371 67 388,575

обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведом-

ственных учреждений

111 11 245,599 12 505,177 11 792,780 11 792,780 47 336,336

119 3 396,977 3 776,564 3 561,420 3 561,420 14 296,381

244 1 426,667 1 442,171 1 442,171 1 442,171 5 753,180

321 2,678 2,678
организация и ведение бухгал-

терского учета, составление 
бюджетной отчетности, фор-
мирование проектов планов 

финансово-хозяйственной дея-
тельности и бюджетных смет 
обслуживаемых муниципаль-

ных учреждений 

Х Х Х Х Х Х Х Х

Мероприятие 1.4. 561,463 561,463 561,463 561,463 2 245,852
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведом-

ственных учреждений за счет 
средств от приносящей обеспе-

чение доход деятельности 009 01 13 11
 2

00
 9

18
80

111 431,232 431,232 431,232 431,232 1 724,928

119 130,231 130,231 130,231 130,231 520,924

Администрация Шушенского 
района Х Х Х Х Х 16 633,384 18 285,375 17 357,834 17 357,834 69 634,427 Х

Руководитель финансового управления                                                                                   И.А. Виленская



5

Приложение N 3
к Постановлению

администрации Шушенского района
от 10.03.2025 N 352

Приложение № 3
к муниципальной программе Шушенского района 

«Управление муниципальными финансами
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы

Статус (муниципаль-
ная программа, под-

программа)

Наименование программы, подпро-
граммы

Наименование 
ГРБС

Код бюджетной классифи-
кации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого на 
период

Муниципальная про-
грамма

«Управление муниципальными 
финансами»

всего расходные 
обязательства по 

программе
Х Х Х Х 115 302,617 106 081,160 103 910,734 103 910,734 429 205,245

в том числе по 
ГРБС: Х Х Х Х Х Х  Х Х Х

Финансовое управ-
ление 090  Х Х Х 98 669,233 87 795,785 86 552,900 86 552,900 359 570,818

Администрация 
Шушенского рай-

она
009  Х Х Х 16 633,384 18 285,375 17 357,834 17 357,834 69 634,427

Подпрограмма 1

Создание условий для эффектив-
ного и ответственного управле-

ния муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюдже-

тов поселений Шушенского района, 
содействие повышению каче-

ства управления муниципальными 
финансами поселений района.

всего расходные 
обязательства по 

подпрограмме
 Х Х Х Х 98 669,233 87 795,785 86 552,900 86 552,900 359 570,818

в том числе по 
ГРБС:   Х Х Х Х Х  Х Х Х

Финансовое управ-
ление администра-

ции района
090 Х Х Х 98 669,233 87 795,785 86 552,900 86 552,900 359 570,818

Подпрограмма 2
Обеспечение реализации муници-

пальной программы и прочие меро-
приятия

всего расходные 
обязательства Х Х Х Х 16 633,384 18 285,375 17,357,834 17 357,834 69 634,427

в том числе по 
ГРБС:   Х Х Х Х Х Х Х Х

Администрация 
Шушенского рай-

она
009 Х Х Х 16 633,384 18 285,375 17 357,834 17 357,834 69 634,427

Руководитель финансового управления                                                                                   И.А. Виленская

Приложение N 4
к Постановлению

администрации Шушенского района
от 10.03.2025 N 352

Приложение № 4
к муниципальной программе Шушенского района 

«Управление муниципальными финансами

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе 
по уровням бюджетной системы

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы муни-
ципальной программы

Ответственный исполни-
тель, соисполнители

Оценка расходов, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого за период

Муниципальная про-
грамма

Управление муниципальными 
финансами

Всего                    115 302,617 106 081,160 103 910,734 103 910,734 429 205,245

в том числе: Х Х Х Х Х

федеральный бюджет - - - - -

краевой бюджет           17 694,100 20 857,700 16 686,200 16 686,200 71 924,200

внебюджетные источники                 - - - -

бюджеты муниципаль-
ных образований  97 608,517 85 223,460 87 224,534 87 224,534 357 281,045

Подпрограмма 1

Создание условий для эффектив-
ного и ответственного управле-

ния муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюдже-

тов поселений Шушенского района, 
содействие повышению качества 

управления муниципальными 
финансами поселений района

Всего                  97 755,703 98 669,233 87 207,100 87 207,100 370 839,136

в том числе: Х Х Х Х Х

федеральный бюджет - - - - -

краевой бюджет           17 694,100 20 857,700 16 686,200 16 686,200 71 924,200

внебюджетные источники             - - - -

бюджеты муниципаль-
ных   образований   80 975,133 66 938,085 69 866,700 69 866,700 287 646,618

Подпрограмма 2
Обеспечение реализации муни-
ципальной программы и прочие 

мероприятия

Всего                    16 633,384 18 285,375 17,357,834 17 357,834 69 634,427

в том числе: Х Х Х Х Х

бюджеты муниципаль-
ных   образований 16 633,384 18 285,375 17,357,834 17 357,834 69 634,427

Руководитель финансового управления                                                                                   И.А. Виленская



6

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.2025                                  пгт Шушенское                                   № 353

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского рай-
она от 11.01.2024 № 29 «Об утверждении Проекта организации дорожного 
движения на автомобильные дороги общего пользования местного значе-
ния в пгт Шушенское»

В целях создания условий для обеспечения безопасности дорожного движения в границах муници-
пального образования поселок Шушенское, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом  от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставами поселка Шушенское и Шушенского 
района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 11.01.2024 № 29 «Об утверж-
дении Проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования 
местного значения в пгт Шушенское» следующие изменения:

1.1. в том 1 Проекта организации дорожного движения  в пгт Шушенское на  автомобильные 
дороги общего пользования местного значения по пер. Большой участок № 1 внести дорожные 
знаки, предусматривающие одностороннее движение на участке автомобильной дороги от пере-
сечения с ул. Рехлова до ул. Мира:

- «Главная дорога» - 2.1;
- «Уступите дорогу» - 2.4;
- «Въезд запрещен» - 3.1;
- «Поворот налево запрещен» - 3.18.2;
- «Поворот направо запрещен» - 3.18.1;
- «Дорога с односторонним движением» - 5.5;
- «Конец дороги с односторонним движением» - 5.6;
- «Направление главной дороги» - 8.13.
1.2. в том 2 Проекта организации дорожного движения  в пгт Шушенское на автомобильные 

дороги общего пользования местного значения по ул. Боткина (стр. 39) изменить протяженность 
автомобильной дороги с гравийным покрытием  с «0 км + 320 м» на «0 км + 470 м».

1.3. в том 5 Проекта организации дорожного движения в пгт Шушенское на автомобильные доро-
ги общего пользования местного значения по ул. Первомайская район квартала МКК участок № 
1 (стр. 121) внести дорожный знак 2.1 «Главная дорога».

1.4. в том 5 Проекта организации дорожного движения в пгт Шушенское на автомобильные дороги 
общего пользования местного значения по ул. Первомайская район квартала МКК участок № 1 (стр. 
120-121) внести нанесение дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход» и дорожные знаки: 

-  «Пешеходный переход» - 5.19.1(2);
-  «Ограничение максимальной скорости 20, 40 км.» - 3.24;
- «Конец зоны ограничения максимальной скорости» - 3.25.
1.5. в том 6 Проекта организации дорожного движения  в пгт Шушенское на автомобильные 

дороги общего пользования местного значения по ул. Пушкина район ул. Вокзальная (стр.94) вне-
сти нанесение дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход» и дорожные знаки: 

-  «Пешеходный переход» - 5.19.1(2);
-  «Ограничение максимальной скорости 20,40 км.» - 3.24;
- «Конец зоны ограничения максимальной скорости» - 3.25.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы рай-

она по жилищно – коммунальным и инфраструктурным вопросам Казакова А.Н.
3. Опубликовать постановление в газете «Ведомости» Шушенского района и  разместить на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления Шушенского района в сети Интернет https://
arshush.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района.

Исполняющий полномочия 
главы Шушенского района                                                                    Р.В. Куйчик

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2025                                  пгт Шушенское                                   № 367

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского рай-
она от 17.12.2024 № 1944 «Об утверждении сводного плана организации 
ярмарок на территории поселка Шушенское»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Красноярского края от 11.07.2011 №403-п «Об установлении порядка 
организации на территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, 
оказания услуг) на них и требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подле-
жащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) 
и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории Красноярского края» и в целях 
обеспечения потребности в товарах населения поселка Шушенское, руководствуясь уставами 
Шушенского района и поселка Шушенское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 17.12.2024 № 1944 «Об 
утверждении сводного плана организации ярмарок на территории поселка Шушенское» следую-
щие изменения: 

приложение к постановлению изложить и утвердить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы района Куйчика Р.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района

Исполняющий полномочия 
главы Шушенского района                                                                    Р.В. Куйчик
                                                                                                        

Приложение №1
к постановлению

Администрации Шушенского района
от 13.03.2025 г. № 367

Сводный план
Организации ярмарок на территории п. Шушенское на 2025 год

N
п/п

Организатор
ярмарки Место проведения ярмарки Тип

ярмарки
Срок проведе-
ния ярмарки

1 МБУ «Чистый поселок» 
(ОГРН 1242400017310

п. Шушенское, ул.
Пионерская 7 (торговые ряды)

специализи-
рованная

постоянно 
действующая

2 МБУ «Чистый поселок» 
(ОГРН 1242400017310

п. Шушенское, ул. Полукольцевая, 
район магазина Дом торговли

(торговые ряды)

специализи-
рованная

постоянно 
действующая

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2025                                  пгт Шушенское                                   № 368

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского рай-
она от 17.12.2024 № 1945 «Об утверждении плана организации ярмарок и 
расширенных продаж на территории Шушенского района»

           В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Красноярского края от 11.07.2011 №403-п «Об установлении порядка 
организации на территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, 
оказания услуг) на них и требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подле-
жащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) 
и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории Красноярского края», руковод-
ствуясь уставами Шушенского района и поселка Шушенское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 17.12.2024 № 1945 «Об утверж-
дении плана организации ярмарок и расширенных продаж на территории Шушенского района» 
следующие изменения: 

приложение к постановлению изложить и утвердить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы района Куйчика Р.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Ведомости» Шушенского района

Исполняющий полномочия
главы Шушенского района                                                                        Р.В. Куйчик

Приложение к постановлению
администрации Шушенского района

от 13.03.202     № 368

ПЛАН
проведения ярмарок и расширенных продаж  

на территории Шушенского района в 2025 году

Наименова-
ние района/

города/
поселения

Адрес проведе-
ния меропри-

ятия

Участники 
мероприятия 
(наименова-
ние органи-
заций и т.д.)

Дата про-
ведения 
(число, 
месяц)

Назва-
ние/

темати-
ка про-

ведения 
ярмарки

Организатор ярмарки

Шушенский 
район, пгт 

Шушенское

пгт. Шушенское, 
Остров отдыха, 
стадион «Уро-

жай» 

Ремесленни-
ки, граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ, ИП

02.03.2025
Широкая 
Масле-

ница

МБУ отдела культуры, 
молодежной политики и 
туризма администрации 

Шушенского района

пгт. Шушенское, 
Остров отдыха, 
стадион «Уро-

жай» 

Ремесленни-
ки, граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ, ИП

08.06.2025
Троица в 
Шушен-

ском

МБУ отдела культуры, 
молодежной политики и 
туризма администрации 

Шушенского района

пгт. Шушенское, 
Центральная 

площадь 

Ремесленни-
ки, граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы

10.07.2025 
–

13.07.2025

Площадь 
Юга

МБУ отдела культуры, 
молодежной политики и 
туризма администрации 

Шушенского района

пгт. Шушенское, 
Остров отдыха, 
стадион «Уро-

жай» 

Граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ, ИП

02.08.2025 День 
поселка

МБУ отдела культуры, 
молодежной политики и 
туризма администрации 

Шушенского района

пгт. Шушенское, 
Социо-культур-
ный комплекс, 
ул. Вокзаль-

ная, 3

Граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ, ИП

23.08.2025

День 
много-
нацио-

нальной 
Сибири

МБУ отдела культуры, 
молодежной политики и 
туризма администрации 

Шушенского района

пгт. Шушенское, 
Социо-культур-
ный комплекс, 
ул. Вокзаль-

ная, 3

Граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ, ИП

06.09.2025 Сибир-
ская Лоза

МБУ отдела культуры, 
молодежной политики и 
туризма администрации 

Шушенского района

пгт. Шушенское, 
Остров отдыха, 
стадион «Уро-

жай»

Граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ,ИП

13.09.2025 День кар-
тофеля

МБУ отдела культуры, 
молодежной политики и 
туризма администрации 

Шушенского района
пгт.

Шушенское, 
Центральный 

рынок, ул. Пио-
нерская, 7

Граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ, ИП

01.01.2025 
– 

31.12.2025 

Посто-
янно 

действу-
ющая

МБУ «Чистый поселок»

пгт. Шушенское, 
район Дома тор-

говли 

Граждане, 
ведущие лпх; 

садоводы, 
ЮЛ, ИП

01.01.2025 
– 

31.12.2025 

Посто-
янно 

действу-
ющая

МБУ «Чистый поселок»



7

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2025                                 пгт Шушенское                                        № 22-о

О созыве очередной пятьдесят первой сессии
Шушенского районного Совета депутатов

В соответствии со статьями 23, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  Регламентом 
Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением Шушенского районно-
го Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н (в ред. решений от 24.09.2021 № 104-9/н; от 
12.11.2021 № 121-11/н; от 25.11.2022 № 238-вн/н): 

1. Созвать очередную пятьдесят первую сессию Шушенского районного Совета депута-
тов на 21 марта 2025 года.

2. Внести в проект повестки дня на рассмотрение очередной пятьдесят первой сессии 
следующие вопросы:

2.1. О проекте решения «Об итогах работы подразделений КГБУЗ «Шушенская район-
ная больница» в 2024 году. О реализации национального проекта «Здравоохранение» в 
Шушенском районе, задачи на 2025 год, проблемы и перспективы».

Докладчик: Пак Ирина Геннадьевна, главный врач КГБУЗ «Шушенская районная больница».
Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по соци-

альной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре 
и спорту. 

2.2. О проекте решения «О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Шушенский район за 2024 год».

Докладчик: Татаева Светлана Александровна, председатель Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Шушенский район.  

Содокладчик: Греб Вячеслав Владимирович, председатель постоянной комиссии по эко-
номической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу. 

2.3. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 
депутатов от 05.04.2013 №365-вн/н «Об утверждении Правил землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Иджинский сельсовет» Шушенского района Красноярского 
края» (в ред. от 15.03.2019 №352-30/н, от 08.04.2022 №175-вн/н, от 27.01.2023 №260-23/н, 
от 26.04.2024 №408-39/н).

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.4. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 
депутатов от 05.04.2013 №366-вн/н «Об утверждении Правил землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского 
края» (в ред. от 22.02.2019 № 345-29/н, от 24.07.2020 № 482-вн/н, от 27.01.2023 № 262-23/н, 
от 26.04.2024 № 406-39/н, от 28.06.2024 № 449-41/н)

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.5. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 
депутатов от 21.12.2012 №334-22/н «Об утверждении генерального плана и правил земле-
пользования и застройки муниципального образования «Казанцевский сельсовет» Шушенского 
района Красноярского края» (в ред. от 16.02.2024 № 391-36/н, от 26.04.2024 № 407-39/н, от 
28.06.2024 № 451-41/н, от 30.08.2024 № 458-43/н).

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.6. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 
депутатов от 21.12.2012 №333-22/н «Об утверждении генерального плана и правил земле-
пользования и застройки муниципального образования «Ильичевский сельсовет» Шушенского 
района Красноярского края» (в ред. от 28.06.2024 № 448-41/н, от 30.08.2024 № 459-43/н).

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.7. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 
депутатов от 05.04.2013 № 367-вн/н «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Субботинский сельсовет» Шушенского района Красноярского 
края» (в ред. от 23.10.2015 № 14-вн/н, от 22.02.2019 № 343-29/н, от 27.01.2023 № 264-23/н, 
от 26.04.2024 № 405-39/н)

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.8. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 
депутатов от 21.12.2012 №336-22/н «Об утверждении генерального плана и правил земле-
пользования и застройки муниципального образования «Синеборский сельсовет» Шушенского 
района Красноярского края» (в ред. от 22.02.2019 № 344-29/н, от 27.01.2023 № 263-23/н, от 
28.04.2023 № 294-26/н)

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.9. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 
депутатов от 21.12.2012 №335-22/н «Об утверждении генерального плана и правил землеполь-

зования и застройки муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского 
района Красноярского края» (в ред. от 15.03.2019 № 351-30/н, от 27.01.2023 № 261-23/н, от 
28.06.2024 № 450-41/н, от 30.08.2024 № 457-43/н).

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.10. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию 
«Иджинский сельсовет» на 2025 год».

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.11. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию 
«Ильичевский сельсовет» на 2025 год».

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.12. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию 
«Казанцевский сельсовет» на 2025 год».

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.13. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию 
«Каптыревский сельсовет» на 2025 год».

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.14. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию 
«Сизинский сельсовет» на 2025 год».

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.15. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию 
«Синеборский сельсовет» на 2025 год».

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.16. О проекте решения «О передаче осуществления части полномочий по организации 
и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципальному образованию 
«Субботинский сельсовет» на 2025 год».

Докладчик:  Едифанова Елена Сергеевна, начальник отдела обеспечения градострои-
тельной деятельности администрации Шушенского района.

Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.17. О проекте решения «О награждении Благодарственным письмом Шушенского рай-
онного Совета депутатов».

Докладчик: Кахонец Олег Сергеевич, начальник отдела сельского хозяйства администра-
ции Шушенского района.

  Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-
ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  

2.18. О проекте решения «О награждении Почетной грамотой Шушенского районного 
Совета депутатов».

Докладчик: Винделович Валентина Павловна, директор ООО «УК «Идеал».
Содокладчик: Нор Владимир Михайлович, председатель постоянной комиссии по промыш-

ленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.  
2.19. О проекте решения «Об утверждении кандидатур граждан для размещения на Доске 

Почета муниципального образования Шушенский район на 2025-2026 годы».  
Докладчик: Калькова Юлия Сергеевна, консультант-юрист районного Совета депутатов.
Содокладчик: Сасин Петр Сергеевич, председатель постоянной комиссии по законности, 

правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
2.20. Разное.
3. Считать ответственными за подготовку вопросов, включенных в проект повестки засе-

дания очередной сессии районного Совета депутатов, председателей постоянных комиссий 
Котенок Л.Д., Нора В.М., Греба В.В. 

4. Определить время и место проведения заседания очередной сессии Шушенского рай-
онного Совета депутатов: 21 марта 2025 года,  в  10 часов 00 минут, в зале заседаний  
Шушенского районного Совета депутатов по адресу: Красноярский край, Шушенский район, 
пгт Шушенское, ул. Ленина, 64.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания,  подлежит официальному 
опубликованию в газете «Ведомости» Шушенского района и размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления Шушенского района в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Шушенского   
районного Совета депутатов                                                                А.Г. Керзик



8

СОГЛАШЕНИЕ № 4
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

 бюджету Сизинского сельсовета на мероприятия по постановке на государственный 
кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных 

образований на объекты недвижимости

пгт.Шушенское                                                                                          14.03.2025

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района 
(далее – Главный распорядитель), в лице председателя Кринберга Игоря Карловича, действую-
щего на основании Положения, с одной стороны, и администрация Сизинского сельсовета (далее 
– Получатель), в лице главы Сизинского сельсовета Коробейниковой Татьяны Анатольевны, дей-
ствующего на основании Устава Сизинского сельсовета, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», на основании решения Шушенского районного Совета депутатов от 09.07.2024 № 
454-чр/н «Об утверждении Порядка и условий предоставления, расходования, распределения 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шушенского муниципального района бюджетам 
поселений Шушенского района на мероприятия по постановке на государственный кадастровый 
учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объек-
ты недвижимости», постановления администрации Шушенского района от 03.03.2025 № 311 «Об 
утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных обра-
зований Шушенского района на мероприятия по постановке на государственный кадастровый 
учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объек-
ты недвижимости на 2025 год» (далее – Порядок предоставления ИМБТ), заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета муниципального 

образования Шушенский район в 2025 году бюджету Сизинского сельсовета иных межбюджетных 
трансфертов (далее – ИМБТ) на мероприятия по постановке на государственный кадастровый 
учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объек-
ты недвижимости, в соответствии  с  лимитами  бюджетных обязательств, доведенными главному 
распорядителю по кодам классификации расходов: код главного распорядителя средств бюджета 
163,  раздел 04 подраздел 12, целевая статья 5810076910, вид расходов 540, код цели 7691, в целях 
достижения результатов в рамках ведомственного проекта «Развитие земельно-имущественных 
отношений муниципальных образований края», государственной программы Красноярского края 
«Создание условий для обеспечения жильем граждан и формирование комфортной городской 
среды, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-
п (далее – ведомственный проект). 

1.2. Предоставление  ИМБТ осуществляется в целях софинансирования расходных обязательств 
Сизинского сельсовета,  согласно приложению № 1 к  настоящему  Соглашению,  являющемуся  
его неотъемлемой частью.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях которых предоставляется иных 
межбюджетных трансфертов.

2.1. Общий объем ИМБТ, предоставляемых из бюджета района в бюджете Сизинского сель-
совета на финансовое обеспечение расходных обязательств по постановке на государственный 
кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образова-
ний на объекты недвижимости, составляет:

в 2025 году 298957,46  (двести девяноста восемь тысяч девятьсот пятьдесят семь) рублей 46 
копеек, из них:

- Объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из краевого бюджета составляет 
99,9 % или сумму 298 658,50 руб.

- Объем софинансирования из бюджета Сизинского сельсовета составляет 0,01 % или сумму 
298,96 руб.

2.2. В случае уменьшения объема бюджетных ассигнований, указанных в п. 2.1. настоящего 
Соглашения, ИМБТ предоставляются в размере, определенном исходя из уровня финансирова-
ния от уточненного общего  объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2025 году в 
бюджете Сизинского сельсовета.

 В случае увеличения в 2025 году общего объема бюджетных ассигнований указанных в п. 2.1. 
настоящего Соглашения размер ИМБТ, указанных в п. 2.1. настоящего Соглашения на 2025 год, 
изменению не подлежит. 

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов
              3.1. ИМБТ предоставляется в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных на 

2025 год в сводной бюджетной росписью районного бюджета и ЛБО, доведенных Главному рас-
порядителю краевых средств на 2025 финансовый год.

              3.2. ИМБТ предоставляются Сизинскому сельсовету при:       
- наличии утвержденного перечня объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципаль-

ной собственности, требующих постановки на государственный кадастровый учет и регистрации 
права муниципальной собственности.

- наличии заключенного Соглашения о предоставлении ИМБТ бюджету поселения, предусма-
тривающего обязательства по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования 
которых предоставляется ИМБТ (далее – соглашение), и ответственность за неисполнение пред-
усмотренных соглашением обязательств. 

3.2.1. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления ИМБТ, предусмотрен-
ные пунктом 3.2 Соглашения, предоставляются однократно Получателем Главному распорядителю. 

3.3. Перечисление ИМБТ из районного бюджета в бюджет поселения осуществляется на казна-
чейский счет  открытый Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

4. Взаимоотношение сторон
4.1. Главный распорядитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление ИМБТ бюджету поселения в порядке и при соблюдении 

Получателем условий предоставления ИМБТ, установленных настоящим Соглашением, в преде-
лах лимитов бюджетных обязательств  на 2025 финансовый год.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления ИМБТ и 
других обязательств, предусмотренных Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования ИМБТ и с учетом  обязательств по достижению значе-
ний показателей результативности использования ИМБТ, установленных в соответствии с пунктом 
4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной Получателем.

4.1.4. В случае, если Получателем по состоянию на 31 декабря года предоставления ИМБТ 
допущены нарушения обязательств, предусмотренных пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, и 
в срок до 30 марта года, следующего за годом предоставления ИМБТ, указанные нарушения не 
устранены, рассчитать в соответствии с Порядком предоставления ИМБТ объем средств, подле-
жащий возврату из бюджета поселения в бюджет района в указанном объеме до 30 апреля года, 
следующего за годом предоставления ИМБТ.

4.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные настоящим Соглашением, законодатель-
ством Российской Федерации и Красноярского края.

4.2. Главный распорядитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления 

контроля за соблюдением Получателем условий предоставления ИМБТ и других обязательств, 
предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную докумен-
тацию, связанные с исполнением Получателем условий предоставления ИМБТ.

4.2.2.  Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий, целей  
и порядка, установленных при предоставлении ИМБТ.

4.2.3.  Осуществлять иные права, установленные настоящим Соглашением  
и законодательством Российской Федерации и Красноярского края.

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления ИМБТ, установленных пунктом 3.2 

настоящего Соглашения.
4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя по возврату средств в 

районный бюджет. 
4.3.3. Обеспечивать достижение результативности использования ИМБТ, установленных в соот-

ветствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.
4.3.4. Подставлять Главному распорядителю отчеты: 
4.3.4.1. О расходах бюджета Сизинского сельсовета в целях, которых предоставляются ИМБТ, 

по форме, установленной согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся 
его неотъемлемой частью, не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом.

4.3.4.2. Достижении  значений  показателей  результативности  ИМБТ по  форме согласно при-
ложению № 4 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 
15 января года, следующего за отчетным годом.

4.3.5.  В случае получения запроса обеспечивать представление Главному рас-
порядителю документов и материалов, необходимых для осуществления контроля  
за соблюдением Получателем условий предоставления ИМБТ и других  обязательств, предусмо-
тренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, свя-
занных с использованием средств ИМБТ.

4.3.6. Возвратить в районный бюджет не использованный по состоянию на 1 января финансо-
вого года, следующего за отчетным, остаток средств ИМБТ в сроки, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

4.3.7.  Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным зако-
нодательством Российской Федерации, Правилам предоставления ИМБТ  
и настоящим Соглашением.

4.4. Получатель вправе:
4.4.1.  Обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи  

с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2.  Осуществлять иные права, установленные настоящим Соглашением  

и законодательством Российской Федерации и Красноярского края.
5. Ответственность Сторон
5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанно-

стей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии  
с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае если неиспользованный по состоянию на 1 января 2026 года,  остаток ИМБТ не 
перечислен в доход районного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход рай-
онного бюджета в порядке, установленном приказом финансового управления администрации 
Шушенского района от 08.12.2009 № 01-02/36А «Об утверждении Порядка взыскания в доход 
районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в фор-
ме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
перечисленных в доход районного бюджета».

6. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, реша-

ются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официального обнародования. В тече-
ние 30 дней после подписания Соглашения Стороны должны его обнародовать. 

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства 
сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в виде допол-
нительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 
Подписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания 
Сторонами.

6.4. Внесение  в  настоящее  Соглашение  изменений,  предусматривающих ухудшение  уста-
новленных  значений  результатов использования ИМБТ,  а также продление   сроков   исполне-
ния обязательств,   предусмотренных   настоящим   Соглашением, за исключением случаев, если 
выполнение условий предоставления ИМБТ оказалось невозможным вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, изменения   значений   целевых   показателей   и  результатов ведомствен-
ного проекта, а также в случае сокращения размера ИМБТ. 

6.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты и подписи Сторон   

Главный распорядитель Получатель 
Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством администрации Шушенского района

Администрация Сизинского сельсовета 

Юридический/Почтовый адрес:
662713, Красноярский край, Шушенский район, 
пгт Шушенское,  ул. Ленина, зд. 64

Юридический/Почтовый адрес:
662732, Красноярский край, Шушенский рай-
он, с. Сизая, ул. Ленина, 86 А 

Банковские реквизиты для зачисления средств:
ИНН 2442008063; КПП 244201001
Отделение Красноярск Банка России// УФК по 
Красноярскому краю, г. Красноярск
БИК 010407105
Единый казначейский счет (корр. счет)  
40102810245370000011
Казн.счет 03231643046590001900
УФК по Красноярскому краю (Комитет по управле-
нию муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района 
л/с 03193019000)
ОКТМО 04659151
КБК 163 0412 5810076910 540

Банковские реквизиты для зачисления средств:
ИНН 2442006796; КПП 244201001
Отделение Красноярск Банка России //УФК по 
Красноярскому краю, Красноярск
БИК 010407105
Единый казначейский счет (корр. счет)  
40102810245370000011
Казн.счет 0300643000000011900
УФК по Красноярскому краю (администрация 
Сизинского сельсовета л/с 04193014440)
ОКТМО 04659414
КБК 814 2024 9999107691 150

Председатель Глава Сизинского сельсовета

__________________   И. К. Кринберг ________________Т. А. Коробейникова

М.П. М.П.



9

Приложение № 1
к Соглашению от 14.03.2025 № 4

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств бюджета поселения муниципального образования Шушенского района Красноярского края, 
софинансируемых из краевого бюджета (далее – ИМБТ)

Коды
Наименование муниципального образования Сизинский сельсовет по ОКТМО 04659151
Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

1._Объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, в целях которых предоставляется иной межбюджетный трансферт (далее – ИМБТ)

Направление расходов 
Результат использования 

ИМБТ 
Код 

строки

Объем финансового обеспечения рас-
ходных обязательств бюджета поселения 
муниципального образования Шушенский 

район, в целях софинансирования которых 
предоставляется ИМБТ (руб.)

Уровень софинан-
сирования  бюджета 

поселения  муни-
ципального образо-
вания  из краевого 

бюджета (%)

Объем финансово-
го обеспечения рас-
ходных обязательств 
бюджета поселения 

муниципального обра-
зования Шушенский 

район, (руб.)наименование код по БК
всего из них в размере

ИМБТ
2025 г. 2025 г. 2025 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на мероприятия по постанов-
ке  на государственный кадастровый учет 
с одновременной регистрацией прав соб-
ственности муниципальных образований 
на объекты недвижимости в рамках непро-
гаммных расходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом администра-
ции Шушенского района

163
0412
5810076910
540

Количество объектов недви-
жимости, в отношении кото-
рых проведены кадастровые 
работы и зарегистрировано 
право собственности муни-
ципального образования

0101 298957,46 298658,50 99,9 298,96

Итого: 298957,46 298658,50 298,96

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Шушенского района Подписи сторон: Администрация Сизинского сельсовета 

(Главный распорядитель) (Получатель)

Приложение № 2
к Соглашению от14.03.2025 № 4

Значения результатов использования иного межбюджетного трансферта (далее – ИМБТ)
Коды

Наименование муниципального образования Сизинский сельсовет по ОКТМО 04659414
Единица измерения: шт. по ОКЕИ 796

Направление расходов
Результат использования ИМБТ

Единица измерения
Код строки

Плановые значения резуль-
татов использования ИМБТ 

на 2025 г.Наименование код по БК наименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на мероприятия по постановке  на 
государственный кадастровый учет с одно-
временной регистрацией прав собственности 
муниципальных образований на объекты не-
движимости в рамках непрогаммных расходов 
комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации Шушенского района

163
0412
5810076910
540

Количество объектов недвижимости, 
в отношении которых проведены када-
стровые работы и зарегистрировано право 
собственности муниципального образо-
вания

Единица 796 0101 21

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Шушенского района Подписи сторон: Администрация Сизинского сельсовета 

(Главный распорядитель) (Получатель)

Приложение № 3
к Соглашению от 14.03.2025 № 4

Отчет
о расходах бюджета поселения, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт (далее – ИМБТ)

Коды
Наименование муниципального образования Сизинский сельсовет по ОКТМО 04659414
Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

1. Движение денежных средств
Наименование показателя Код строки Сумма, руб.

1 2 3
Остаток ИМБТ на начало текущего финансового года, всего 010
из них:
подлежит возврату в  бюджет Шушенского района 011

Размер ИМБТ, подлежащего предоставлению в текущем финансовом году 020
Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется ИМБТ, 
на текущий финансовый год, всего 030

Поступило средств ИМБТ 040
Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050
из них:
в объеме софинансирования из краевого бюджета 051

Восстановлено средств, подлежащих возврату в бюджет Шушенского района, всего 060
в том числе:
использованных в текущем году, всего 061

из них:
не по целевому назначению 062

использованных в предшествующие годы, всего 063
из них:
не по целевому назначению 064

Возвращено (взыскано) в  бюджет Шушенского района, всего 070
в том числе:
остаток средств  ИМБТ на начало текущего финансового года 071

восстановленных средств, подлежащих перечислению в бюджет Шушенского района , всего 072
из них:
использованных в текущем году, включая использованных не по целевому назначению 073

использованных в предшествующие годы, включая использованных не по целевому назначению 074
Остаток средств ИМБТ на конец отчетного периода (года) (стр. 10 + стр. 40 - стр. 51 + стр. 60 - стр. 70), всего 080
из них:
подлежит возврату в  бюджет 081



10

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансируемых из краевого района
Код расходов по бюджетной классификации 

Код 
строки

Предусмотрено бюд-
жетных ассигнований в 

бюджете муниципально-
го образования (стр. 030 

разд. 1)

Кассовые расходы 
бюджета муници-

пального образова-
ния, нарастающим 

итогом с начала года 
(стр. 050 разд. 1)

Справочно 

главы раздела, 
подраздела

целевой 
статьи

вида рас-
ходов

Код расходов по бюджетной классификации Предусмотрено 
бюджетных ассиг-

нований в бюджете 
поселения

Кассовые 
расходы 
бюджета 

поселения
главы раздела, под-

раздела
целевой 
статьи

вида рас-
ходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого:

Руководитель.
                               (уполномоченное лицо ОМСУ)                                                 (должность)                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

Исполнитель
                               (должность)                       (ФИО)                               (телефон)

"__" __________ 20__ г.

Приложение № 4
к Соглашению от 14.03.2025 № 4

Отчет
о достижении значений результатов использования иного межбюджетного трансферта (далее – ИМБТ)

Коды
Наименование муниципального образования Сизинский сельсовет по ОКТМО 04659151

Направление расходов
Результат использования 

ИМБТ

Единица измерения
Код 

строки Плановые значения

Фактически достигнутые значения

наименование код по БК наименование код по ОКЕИ на отчетную 
дату

отклонение 
от планового 

значения

причина 
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ИМБТ бюджету поселения 
муниципального образо-
вания  Шушенский район 
Красноярского края на меро-
приятия по постановке  на 
государственный кадастро-
вый учет с одновременной 
регистрацией прав муни-
ципальной собственности 
на объекты недвижимости

163 
0412
5810076910 
540

Количество объектов недвижи-
мости, в отношении которых 
проведены кадастровые рабо-
ты и зарегистрировано право 
собственности муниципально-
го образования

796 0101 21
796 0102

Руководитель.
                               (уполномоченное лицо ОМСУ)                                                 (должность)                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.

СОГЛАШЕНИЕ № 5
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

 бюджету поселка Шушенское на мероприятия по постановке на государственный када-
стровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных обра-

зований на объекты недвижимости

пгт. Шушенское                                                                                            14.03.2025

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района (далее 
– Главный распорядитель), в лице председателя Кринберга Игоря Карловича, действующего на 
основании Положения, с одной стороны, и администрация Шушенского района, исполняющая 
полномочия администрации посёлка Шушенское (далее – Получатель), в лице главы Шушенского 
района Джигренюка Дмитрия Васильевича, действующего на основании Устава Шушенского рай-
она, Устава посёлка Шушенское, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании 
решения Шушенского районного Совета депутатов от 09.07.2024 № 454-чр/н «Об утверждении 
Порядка и условий предоставления, расходования, распределения иных межбюджетных транс-
фертов из бюджета Шушенского муниципального района бюджетам поселений Шушенского района 
на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистра-
цией прав собственности муниципальных образований на объекты недвижимости», постановле-
ния администрации Шушенского района от 03.03.2025 № 311 «Об утверждении распределения 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Шушенского района 
на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистра-
цией прав собственности муниципальных образований на объекты недвижимости на 2025 год» 
(далее – Порядок предоставления ИМБТ), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета муниципально-

го образования Шушенский район в 2025 году бюджету поселка Шушенское иных межбюджетных 
трансфертов (далее – ИМБТ) на мероприятия по постановке на государственный кадастровый 
учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объек-
ты недвижимости, в соответствии  с  лимитами  бюджетных обязательств, доведенными главному 
распорядителю по кодам классификации расходов: код главного распорядителя средств бюджета 
163,  раздел 04 подраздел 12, целевая статья 5810076910, вид расходов 540, код цели 7691, в целях 
достижения результатов в рамках ведомственного проекта «Развитие земельно-имущественных 
отношений муниципальных образований края», государственной программы Красноярского края 
«Создание условий для обеспечения жильем граждан и формирование комфортной городской 
среды, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-
п (далее – ведомственный проект).   

1.2. Предоставление  ИМБТ осуществляется в целях софинансирования расходных обязательств 
поселка Шушенское,  согласно приложению № 1 к  настоящему  Соглашению,  являющемуся  его 
неотъемлемой частью.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях которых предоставляется иных 
межбюджетных трансфертов.

2.1. Общий объем ИМБТ, предоставляемых из бюджета района  в бюджете поселка Шушенское 
на финансовое обеспечение расходных обязательств по постановке на государственный када-
стровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований 
на объекты недвижимости, составляет:

в 2025 году 1 409 370,87  (один миллион четыреста девять тысяч триста семьдесят) рубль 87 
копеек, из них:

- Объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из краевого бюджета составляет 
99,9 % или сумму 1 407 961,50 руб.

- Объем софинансирования из бюджета поселка Шушенское составляет 0,01 % или сумму 
1409,37 руб.

2.2. В случае уменьшения объема бюджетных ассигнований, указанных в п. 2.1. настоящего 

Соглашения, ИМБТ предоставляются в размере, определенном исходя из уровня финансирова-
ния от уточненного общего  объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2025 году в 
бюджете поселка Шушенское.

 В случае увеличения в 2025 году общего объема бюджетных ассигнований указанных в п. 2.1. 
настоящего Соглашения размер ИМБТ, указанных в п. 2.1. настоящего Соглашения на 2025 год, 
изменению не подлежит. 

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов
3.1. ИМБТ предоставляется в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных на 2025 год 

в сводной бюджетной росписью районного бюджета и ЛБО, доведенных Главному распорядителю 
краевых средств на 2025 финансовый год.

3.2. ИМБТ предоставляются поселку Шушенское при:       
- наличии утвержденного перечня объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципаль-

ной собственности, требующих постановки на государственный кадастровый учет и регистрации 
права муниципальной собственности.

- наличии заключенного Соглашения о предоставлении ИМБТ бюджету поселения, предусма-
тривающего обязательства по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования 
которых предоставляется ИМБТ (далее – соглашение), и ответственность за неисполнение пред-
усмотренных соглашением обязательств. 

3.2.1. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления ИМБТ, предусмотрен-
ные пунктом 3.2 Соглашения, предоставляются однократно Получателем Главному распорядителю. 

3.3. Перечисление ИМБТ из районного бюджета в бюджет поселения осуществляется на казна-
чейский счет  открытый Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

4. Взаимоотношение сторон
4.1. Главный распорядитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление ИМБТ бюджету поселения в порядке и при соблюдении 

Получателем условий предоставления ИМБТ, установленных настоящим Соглашением, в преде-
лах лимитов бюджетных обязательств  на 2025 финансовый год.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления ИМБТ и 
других обязательств, предусмотренных Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку использования ИМБТ и с учетом  обязательств по достижению значе-
ний показателей результативности использования ИМБТ, установленных в соответствии с пунктом 
4.3.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной Получателем.

4.1.4. В случае, если Получателем по состоянию на 31 декабря года предоставления ИМБТ 
допущены нарушения обязательств, предусмотренных пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, и 
в срок до 30 марта года, следующего за годом предоставления ИМБТ, указанные нарушения не 
устранены, рассчитать в соответствии с Порядком предоставления ИМБТ объем средств, подле-
жащий возврату из бюджета поселения в бюджет района в указанном объеме до 30 апреля года, 
следующего за годом предоставления ИМБТ.

4.1.5. Выполнять иные обязательства, установленные настоящим Соглашением, законодатель-
ством Российской Федерации и Красноярского края.

4.2. Главный распорядитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления 

контроля за соблюдением Получателем условий предоставления ИМБТ и других обязательств, 
предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную докумен-
тацию, связанные с исполнением Получателем условий предоставления ИМБТ.

4.2.2.  Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий, целей  
и порядка, установленных при предоставлении ИМБТ.

4.2.3.  Осуществлять иные права, установленные настоящим Соглашением  
и законодательством Российской Федерации и Красноярского края.

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления ИМБТ, установленных пунктом 3.2 

настоящего Соглашения.
4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя по возврату средств в 



11

районный бюджет. 
4.3.3. Обеспечивать достижение результативности использования ИМБТ, установленных в соот-

ветствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.
4.3.4. Подставлять Главному распорядителю отчеты: 
4.3.4.1. О расходах бюджета Сизинского сельсовета в целях, которых предоставляются ИМБТ, 

по форме, установленной согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся 
его неотъемлемой частью, не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом.

4.3.4.2. Достижении  значений  показателей  результативности  ИМБТ по  форме согласно при-
ложению № 4 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 
15 января года, следующего за отчетным годом.

4.3.5.  В случае получения запроса обеспечивать представление Главному рас-
порядителю документов и материалов, необходимых для осуществления контроля  
за соблюдением Получателем условий предоставления ИМБТ и других  обязательств, предусмо-
тренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, свя-
занных с использованием средств ИМБТ.

4.3.6. Возвратить в районный бюджет не использованный по состоянию на 1 января финансо-
вого года, следующего за отчетным, остаток средств ИМБТ в сроки, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

4.3.7.  Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным зако-
нодательством Российской Федерации, Правилам предоставления ИМБТ  
и настоящим Соглашением.

4.4. Получатель вправе:
4.4.1.  Обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи  

с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2.  Осуществлять иные права, установленные настоящим Соглашением  

и законодательством Российской Федерации и Красноярского края.
5. Ответственность Сторон
5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанно-

стей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии  
с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае если неиспользованный по состоянию на 1 января 2026 года,  остаток ИМБТ не 
перечислен в доход районного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход рай-
онного бюджета в порядке, установленном приказом финансового управления администрации 
Шушенского района от 08.12.2009 № 01-02/36А «Об утверждении Порядка взыскания в доход 
районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в фор-
ме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
перечисленных в доход районного бюджета».

6. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, реша-

ются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания лицами, имеющими пра-
во действовать от имени каждой из сторон, и действует до полного исполнения Сторонами сво-
их обязательств. 

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства 
сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в виде допол-
нительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 
Подписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания 
Сторонами.

6.4. Внесение  в  настоящее  Соглашение  изменений,  предусматривающих ухудшение  уста-
новленных  значений  результатов использования ИМБТ,  а также продление   сроков   исполне-
ния обязательств,   предусмотренных   настоящим   Соглашением, за исключением случаев, если 
выполнение условий предоставления ИМБТ оказалось невозможным вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, изменения   значений   целевых   показателей   и  результатов ведомствен-
ного проекта, а также в случае сокращения размера ИМБТ. 

6.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.
6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты и подписи Сторон   

Главный распорядитель Получатель 
Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом администрации Шушенского района

Администрация Шушенского района 
(Бюджет поселка Шушенское)

Юридический/Почтовый адрес:
662713, Красноярский край, Шушенский район, 
пгт Шушенское,  ул. Ленина, зд. 64

Юридический/Почтовый адрес:
662713, Красноярский край, Шушенский рай-
он, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64

Банковские реквизиты для зачисления средств:
ИНН 2442008063; КПП 244201001
Отделение Красноярск Банка России// УФК по 
Красноярскому краю, г. Красноярск
БИК 010407105
Единый казначейский счет (корр. счет)  
40102810245370000011
Казн.счет 03231643046590001900
УФК по Красноярскому краю (Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом админи-
страции Шушенского района 
л/с 03193019000)
ОКТМО 04659151
КБК 163 0412 5810076910 540

Банковские реквизиты для зачисления 
средств:
ИНН 2442006820; КПП 244201001
Отделение Красноярск Банка России//УФК 
по Красноярскому краю,
г. Красноярск
БИК 010407105
Единый казначейский счет (корр. счет)  
40102810245370000011
Казн.счет 03100643000000011900
УФК по Красноярскому краю (Администра-
ция  Шушенского района 
л/с 04193D06350)
ОКТМО 04659151
КБК 00920249999137691150

Председатель Глава Шушенского района     

__________________   И. К. Кринберг

М.П.

________________Д. В. Джигренюк

М.П.

Приложение № 1
к Соглашению от 14.03.2025 № 5

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств бюджета поселения муниципального образования Шушенского района Красноярского края, 
софинансируемых из краевого бюджета (далее – ИМБТ)

Коды
Наименование муниципального образования посёлок Шушенское по ОКТМО 04659151
Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

1._Объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, в целях которых предоставляется иной межбюджетный трансферт (далее – ИМБТ)

Направление расходов 
Результат использования 

ИМБТ Код строки

Объем финансового обеспечения рас-
ходных обязательств бюджета поселения 
муниципального образования Шушенский 

район, в целях софинансирования которых 
предоставляется ИМБТ (руб.)

Уровень софинан-
сирования  бюджета 

поселения  муни-
ципального образо-
вания  из краевого 

бюджета (%)

Объем финансово-
го обеспечения рас-
ходных обязательств 
бюджета поселения 

муниципального обра-
зования Шушенский 

район, (руб.)наименование код по БК
всего из них в размере

ИМБТ
2025 г. 2025 г. 2025 г. 2025 г.

1 2 3         4 5 6 7 8
Расходы на мероприятия по постановке  на 
государственный кадастровый учет с одно-
временной регистрацией прав собственно-
сти муниципальных образований на объекты 
недвижимости в рамках непрогаммных рас-
ходов комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Шушенского 
района

163
0412 
5810076910
540

Количество объектов недви-
жимости, в отношении кото-
рых проведены кадастровые 
работы и зарегистрировано 
право собственности муници-
пального образования

0101 1 409 370,87 1 407 961,50 99,9 1 409,37

Итого: 1 409 370,87 1 407 961,50 1 409,37

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Шушенского района Подписи сторон: Администрация Шушенского района Красноярского края

(Главный распорядитель) (Получатель)

Приложение № 2
к Соглашению от 14.03.2025 № 5

Значения результатов использования иного межбюджетного трансферта (далее – ИМБТ)
Коды

Наименование муниципального образования посёлок Шушенское по ОКТМО 04659151
Единица измерения: шт. по ОКЕИ 796

Направление расходов
Результат использования ИМБТ

Единица измерения
Код строки

Плановые значения резуль-
татов использования ИМБТ 

на 2025 г.Наименование код по БК наименование код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на мероприятия по постановке  на 
государственный кадастровый учет с одно-
временной регистрацией прав собственности 
муниципальных образований на объекты недви-
жимости в рамках непрогаммных расходов 
комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации Шушенского района

163
0412
5810076910
540

Количество объектов недвижимости, 
в отношении которых проведены када-
стровые работы и зарегистрировано право 
собственности муниципального образо-
вания

Единица 796 0101 99

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Шушенского района Подписи сторон: Администрация Шушенского района Красноярского края

(Главный распорядитель) (Получатель)



12

Приложение № 3
к Соглашению от 14.03.2025 № 5

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств бюджета поселения муниципального образования Шушенского района Красноярского края, 
софинансируемых из краевого бюджета (далее – ИМБТ)

Коды
Наименование муниципального образования посёлок Шушенское по ОКТМО 04659151
Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

1. Движение денежных средств
Наименование показателя Код строки Сумма, руб.

1 2 3
Остаток ИМБТ на начало текущего финансового года, всего 010
из них:
подлежит возврату в  бюджет Шушенского района 011

Размер ИМБТ, подлежащего предоставлению в текущем финансовом году 020
Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется ИМБТ, 
на текущий финансовый год, всего 030

Поступило средств ИМБТ 040
Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050
из них:
в объеме софинансирования из краевого бюджета 051

Восстановлено средств, подлежащих возврату в бюджет Шушенского района, всего 060
в том числе:
использованных в текущем году, всего 061

из них:
не по целевому назначению 062

использованных в предшествующие годы, всего 063
из них:
не по целевому назначению 064

Возвращено (взыскано) в  бюджет Шушенского района, всего 070
в том числе:
остаток средств  ИМБТ на начало текущего финансового года 071

восстановленных средств, подлежащих перечислению в бюджет Шушенского района , всего 072
из них:
использованных в текущем году, включая использованных не по целевому назначению 073

использованных в предшествующие годы, включая использованных не по целевому назначению 074
Остаток средств ИМБТ на конец отчетного периода (года) (стр. 10 + стр. 40 - стр. 51 + стр. 60 - стр. 70), всего 080
из них:
подлежит возврату в  бюджет 081

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансируемых из краевого района

Код расходов по бюджетной классификации 

Код 
строки

Предусмотрено бюд-
жетных ассигнований в 

бюджете муниципально-
го образования (стр. 030 

разд. 1)

Кассовые расходы 
бюджета муници-

пального образова-
ния, нарастающим 

итогом с начала года 
(стр. 050 разд. 1)

Справочно 

главы раздела, 
подраздела

целевой 
статьи

вида рас-
ходов

Код расходов по бюджетной классификации Предусмотрено 
бюджетных ассиг-

нований в бюджете 
поселения

Кассовые 
расходы 
бюджета 

поселения
главы раздела, под-

раздела
целевой 
статьи

вида рас-
ходов

1 2 3 4 5 6 7 9 10

Итого:

Руководитель.
                               (уполномоченное лицо ОМСУ)                                                 (должность)                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

Исполнитель
                               (должность)                       (ФИО)                               (телефон)

"__" __________ 20__ г.

Приложение № 4
к Соглашению от 14.03.2025 № 5

Отчет
о достижении значений результатов использования иного межбюджетного трансферта (далее – ИМБТ)

Коды
Наименование муниципального образования посёлок Шушенское по ОКТМО 04659151

Направление расходов Результат использования 
ИМБТ

Единица измерения Код 
строки

Плановые значения Фактически достигнутые значения

наименование код по БК наименование код по ОКЕИ на отчетную 
дату

отклонение 
от планового 

значения

причина откло-
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИМБТ бюджету посе-
ления муниципального 
образования  Шушен-
ский район Крас-
ноярского края на 
мероприятия по поста-
новке  на государствен-
ный кадастровый учет 
с одновременной реги-
страцией прав муници-
пальной собственности 
на объекты недвижи-
мости

163 
0412 
5810076910 
540

Количество объектов недвижи-
мости, в отношении которых 
проведены кадастровые рабо-
ты и зарегистрировано право 
собственности муниципального 
образования

0101

0102

Руководитель.
                               (уполномоченное лицо ОМСУ)                                                 (должность)                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.

Отпечатано в ОАО «Типография «Хакасия»
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 32

Тираж 999 экз. Заказ № 790

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 64.

Факс: 8 (39139) 3-15-42

Учредители: Администрация
Шушенского района,

Районный Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


